
 

 

 

Via Maqueda, 172 | Direzione e Amministrazione P.zza Bologni 8, 90134 Palermo 

Centralino 091 23892315 | Centralino sez. IURA 091 23892001 | Centralino sez. Dir. Priv. Gen. 091 23892101 | 

Centralino sez. Dir. e Soc. 091 23892228 

Sito Web www.unipa.it/dipartimenti/di.gi./ Email dipartimento.giurisprudenza@unipa.it  

PEC dipartimento.giurisprudenza@cert.unipa.it 

1 

BANDO PER L’ELEZIONE DEL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA 

TRIENNIO ACCADEMICO 2024/2027 

 

IL DECANO 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Palermo, emanato con D.R. n. 2589 del 03.06.2022; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. n. 3423 del 31.10.2013; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per le Elezioni, emanato con D.R. n. 4587 del 16.12.2019; 

VISTO il Regolamento del Dipartimento di Giurisprudenza, emanato con D.R. n. 2144/2020 del 

16.07.2020; 

VISTO il Regolamento UE del 27.4.2016 n. 679 “GPDR”, in materia di protezione e trattamento 

dei dati personali; 

VISTA la Nota Rettorale Prot. 65239 del 18.04.2024 - “Elezione Direttori Dipartimento e 

rappresentanti in Senato Accademico - triennio 2024/2027 - indicazioni operative”; 

VISTO il Bando per l’elezione del Direttore del Dipartimento di Giurisprudenza per il triennio 

accademico 2024/2027 - Prot. 99349 del 14.06.2024 - Rep. Decreti n. 5834/2024; 

RITENUTO opportuno integrare e modificare i commi 1 e 2 dell’art. 3 del Bando; 

 

DISPONE 

 

Che l’art. 3 del Bando per l’elezione del Direttore del Dipartimento di Giurisprudenza per il triennio 

accademico 2024/2027 - Prot. 99349 del 14.06.2024 - Rep. Decreti n. 5834/2024, è integrato e 

modificato come segue: 

 

1. Il Corpo elettorale, per la presentazione delle candidature, è convocato per il giorno 9 luglio 2024 

dalle ore 12.00 alle ore 13.00 presso l’Aula “Santi Romano” del Dipartimento di Giurisprudenza, Via 

Maqueda n. 172. Sarà possibile seguire la riunione anche da remoto tramite la piattaforma Microsoft 

Teams al seguente link: https://tinyurl.com/396p7wwt  

2. Tutti i professori candidabili riceveranno convocazione alla candidatura, sulla e-mail istituzionale, 

da effettuarsi personalmente durate la riunione del Corpo elettorale, o per iscritto tramite piattaforma 

“ELIGO VOTING”, utilizzando le proprie credenziali di Ateneo. 

3. Le candidature potranno essere presentate dal 24 giugno all’8 luglio 2024 (entro le ore 12.00). 

Unitamente alla candidatura ciascun candidato dovrà allegare un curriculum vitae (privo di dati 

http://www.unipa.it/dipartimenti/di.gi./
mailto:dipartimento.giurisprudenza@unipa.it
https://tinyurl.com/396p7wwt


 

 

 

Via Maqueda, 172 | Direzione e Amministrazione P.zza Bologni 8, 90134 Palermo 

Centralino 091 23892315 | Centralino sez. IURA 091 23892001 | Centralino sez. Dir. Priv. Gen. 091 23892101 | 

Centralino sez. Dir. e Soc. 091 23892228 

Sito Web www.unipa.it/dipartimenti/di.gi./ Email dipartimento.giurisprudenza@unipa.it  

PEC dipartimento.giurisprudenza@cert.unipa.it 

2 

sensibili) e copia di valido documento di riconoscimento. Farà fede l’orario di compilazione del 

modulo online. 

4. La Commissione elettorale esamina le candidature presentate e in caso di riscontrata irregolarità 

sanabile, assegna un termine di quarantotto ore per la regolarizzazione. 

5. Le candidature riscontrate regolari e i curricula dei candidati saranno resi pubblici sul sito web del 

Dipartimento di Giurisprudenza entro il 10 luglio 2024. 

6. Ogni candidato, con la formalizzazione della propria candidatura, accetta implicitamente la 

pubblicazione dei dati forniti sul sito web del Dipartimento. 

 

 

Il Decano dei Professori Ordinari 

del Dipartimento di Giurisprudenza 

F.to Prof. Luca Nivarra 

http://www.unipa.it/dipartimenti/di.gi./
mailto:dipartimento.giurisprudenza@unipa.it

